
 

  
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Nuoro 
Via Peppino Catte, n. 106 

Centralino +39 07841958101 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di    N U O R O 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 

il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse 

umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il D.D. 185/BIS del 24/02/2021 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Nuoro è stato conferito al Dott. 

Graziano COSTA; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro e la programmazione del Budget da assegnare all’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Nuoro per l’esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA la propria DETERMINA A CONTRARRE, prot. 134 del 10/11/2021, per l’affidamento, mediante RDO sul Mercato elettronico della 

Pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 36 e 58 del D.Lgs. 50/2016, “Manutenzione impianto idraulico, termoidraulico, 

condizionamento, impianto antincendio ed estintori” dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro, Via Peppino Catte, 106, anno 

2022, durata del contratto 12 Mesi. 

 

VISTA la RDO, n. 2905316 del 16/11/2021, effettuata sul MePA, ed inviata a n. 31 operatori economici in parte selezionati tramite la 

procedura di sorteggio presente sul portale ed in parte scelti tra gli operatori presenti nella regione Sardegna; 

 

PRESO ATTO che alla data di scadenza della RDO, 30/11/2021, risultava presentata n. 1 offerta economica, si è effettuato, attraverso gli 

strumenti messi a disposizione dal portale MePA, l’esame della documentazione amministrativa e tecnica allegata, che è risultato 

positivo; sempre attraverso gli stessi strumenti è stato estrapolato il riepilogo delle offerte e la seguente classifica di gara: 
 

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta 

AZ IMPIANTI TECNOLOGICI DI ZUDDAS ANTONIO 
ALESSANDRO 

3100,00 

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata dall’unico partecipante; 

 

PRESO ATTO che la ditta unica offerente, AZ IMPIANTI TECNOLOGICI DI ZUDDAS ANTONIO avente sede in NUORO VIA TRIDENTINA N. 



 

24 - Cod. Fisc. ZDDNTN86L23F979J, ha proposto un canone annuo di euro 3.100,00 + IVA di legge, per l’espletamento del servizio 

richiesto per l’anno 2022; 

 

VISTO il CIG Z0733D034A; 

 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della ditta unica offerente; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’affidamento del servizio oggetto della gara; 

 

DETERMINA 

- Di affidare sulla base della predetta graduatoria, alla ditta AZ IMPIANTI TECNOLOGICI DI ZUDDAS ANTONIO avente 
sede in NUORO VIA TRIDENTINA N. 24 - Cod. Fisc. ZDDNTN86L23F979J, l’espletamento del servizio di 
“Manutenzione impianto idraulico, termoidraulico, condizionamento, impianto antincendio ed estintori” 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro, Via Peppino Catte, 106, per l’anno 2022, per il canone annuo 
offerto di euro 3.100,00 + IVA di legge, a decorrere dal 01/01/2022 e fino al 31/12/2022 con pagamenti semestrali 
posticipati; 
 

- Di provvedere alla stipula del contratto attraverso la piattaforma telematica presente sul MePA; 
 
- di non autorizzare il subappalto anche limitatamente a singole prestazioni oggetto dell’affidamento, ai sensi dell’art. 

105 D.lgs. 50/2016; 
 
- che la spesa complessiva, per l’anno 2022 è di € 3.100,00 + € 682,00 per IVA  per un totale di € 3.782,00, sarà 

impegnata sul conto U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari” del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del lavoro –  esercizio finanziario 2022, per la cui copertura è stato richiesto apposito 
stanziamento all’INL sul conto predetto da assegnare all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro, che provvede 
ad impegnare provvisoriamente la suddetta somma in bilancio. 

 
Ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) si dà atto che alla presente procedura è 
assegnato il CIG Z0733D034A e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato 
dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale idoneo a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’importo dovuto. 

 
Nuoro, 16 dicembre 2021 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 (DOTT. GRAZIANO COSTA) 

 
 
_______________________________ 
“Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto 
saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 
successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL- 
GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-04.pdf. Il 
mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 
 

 

 

https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Privacy/Documents/Informativa-fornitori-INL-GDPR-04.pdf

		2021-12-16T13:30:30+0100
	COSTA GRAZIANO


		2021-12-16T13:54:40+0100
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.REG_DETERMINE.R.0000178.16-12-2021




